
 

T I P Y  N A  V Y H L E D Á V Á N Í

KLÍČOVÁ SLOVA

slova/slovní spojení, která vystihují vaše téma 

mezi klíčová slova nepatří zejména: stop slova (a, an, the, in, on

atd.), celé věty

        (podstatná  a přídavná jména) 

BOOLEOVSKÉ OPERÁTORY

spojují slova do logických vztahů, které pomáhají upřesnit váš

dotaz

AND OR NOT

zužuje dotaz rozšiřuje dotaz odstraňuje nežádoucí

dokumenty

wastes NOT wastewaters 

ecology AND waste

city AND people

film OR movie

waste OR wastes

ZÁSTUPNÉ ZNAKY (?,  * ,  ! ,  $,  %,  #)

používají se ve slově, kde si nejste jistí pravopisem nebo

chcete vyhledat i plurál 

DALŠÍ  MOŽNOSTI

filtry 

(časové, jazykové, oborové) 

fráze 

„machine learning“

“robotic hand”

 “solar energy”

KNIHOVNA.CVUT.CZ

archeolog? = archeologie,

archeologický

genetic* = genetic, genetics,

genetically

sul*ur = sulphur nebo sulfur

colo?r = color, colour

vyhledají se záznamy,

 kde se vyskytuje alespoň

 jedno z uvedených slov, nebo obě

vyhledají se záznamy, kde

se nevyskytuje druhé slovo

vyhledají se záznamy, kde

jsou obě slova současně

Každá databáze užívá jinak!!!


